
 
Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Белоярского района 

«Средняя общеобразовательная школа п. Верхнеказымский» 

(СОШ п. Верхнеказымский) 

 
ПРИКАЗ 

04.09.2023 № 611-о 

Верхнеказымский 

 

Об утверждении членов Совета родителей 

и Совета учащихся, планов работы 

 

В соответствии с Уставом СОШ п. Верхнеказымский, Положением о Совете 

родителей и Положением о Совете учащихся, в целях учета мнения учащихся, 
родителей (законных представителей) учащихся и воспитанников по вопросам 

управления школой и при принятии локальных нормативных актов, затрагивающих 

их права и законные интересы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить следующий состав Совета родителей на 2024-2025учебный год: 
Храмкова Людмила Валерьевна  – председатель Совета; 
Сергеева  Оксана Ильинична - член Совета; 
Муллаярова Люциана Аликовна - член Совета; 
Сыроватская Надежда Александровна – член Совета; 
Шелудкова Наталья Александровна – член Совета; 
Кисейкина Анастасия Валерьевна – член Совета; 
Вологодская Екатерина Михайловна – член Совета; 
Свиридова Екатерина Викторовна – член Совета; 
 Андреева Валерия Ивановна – член Совета; 
Семенова Наталья Викторовна – член Совета; 
Соловьева Светлана Эдуардовна – член Совета; 
Дыбова Александра Александровна – член Совета; 
Долгачева Наталья Сергеевна - член Совета. 

  

2. Утвердить следующий состав Совета учащихся на 2024-2025 учебный год: 
Корепанова  Юлиана Максимовна – председатель Совета; 
Капрару Варвара Романовна - член Совета; 
Феоктистова Агата Витальевна – член Совета; 
Пихотская Вероника Владимировна – член Совета; 
Пешкова Дарья Александровна – член Совета; 
Шапорева Ксения Константиновна – член Совета; 
Тарасов Михаил Александрович – член Совета; 



2 
 

Утвердить план работы Совета родителей на 2024-2025 учебный год согласно 

приложению 1 к настоящему приказу. 
3. Утвердить план работы Совета учащихся на 2024-2025 учебный год согласно 

приложению к настоящему приказу. 
4. Контроль исполнения приказа возложить на Корневу О.С., заместителя 

директора по воспитательной работе. 
 

 

 

 

 

 

 
Директор                                         Н.В. Степура 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Корнева Ольга Сергеевна, 
заместитель директора 

Рассылка: в дело 01-10, классные руководители 1-11 классов 



3 
 

Приложение 1 

к приказу СОШ п. Верхнеказымский 

от 04.09.2024г. № 611-о 
 

 

План работы Совета родителей на 2024-2025 учебный год 

Цель: 
Обеспечение партнёрства и сотрудничества с родителями (законными представителями) в 

воспитании и развитии личности учащихся, взаимопомощи между школой и семьёй с 

целью решения учебно-воспитательных, организационных задач. Оказание законным 

представителям учащихся помощи в организации педагогического самообразования, в 

выработке умений и навыков по воспитанию детей, привлечение их к активному 

взаимодействию со школой и общественностью. 
Задачи: 
1. Создавать условия для активного и полезного взаимодействия школы и семьи по 

вопросам воспитания обучающихся. 
2. Предоставлять родительской общественности необходимую информацию об участии 

учащихся в жизни школы, демонстрация их достижений. 
3. Влиять на формирование у учащихся и родителей позитивных семейных ценностей. 
4. Преодолевать негативные тенденции в воспитании обучающихся в отдельных семьях, 
привлекать с целью помощи и поддержки соответствующие организации. 

 

 
Мероприятия Дата 

проведения 

Ответственные 

Проведение классных родительских 

собраний. Формирование Совета 
родителей школы. 

  

Сентябрь  

Классные 

руководители 
Администрация ОУ 

I заседание 

Тема: Основные направления работы 

Совета     родителей     школы в 

2023/2024 учебном году 

1. Основные направления деятельности 

родительского комитета в соответствии 

с законодательством РФ и Положением 

о Совете родителей школы. 
2. Выборы председателя и секретаря 

Совета родителей школы. 
3. Распределение родителей по 

секторам для осуществления контроля 

за организацией горячего питания, 
медицинского обслуживания, безопас- 

ностью обучающихся, культурно- 

массовой деятельностью. 

04.09.2024 Заместитель директора 

Корнева О.С. 

II заседание 

Тема: Роль родительских комитетов 

классов в профилактике противо- 

правных действий 

1. Подготовка к классным 

родительским собраниям «Влияние 

семьи, школы, социума на 

формирование личности. Профилактика 

правонарушений, предупреждение 

05.11.2024 Председатель Совета 

родителей школы 
 

Заместитель директора 

Корнева О.С. 



4 
 

 

асоциального поведения». 
2. Организация досуговой деятельности 

обучающихся. Помощь в проведении 

общешкольных мероприятий во 2 

четверти. 
3. Работа объединений 

дополнительного образования, курсов 

внеурочной деятельности в школе. 
4. Профориентационная работа в 

школе. 

  

III заседание 

Тема: Охрана жизни и здоровья 

обучающихся 

1. Деятельность школы по охране и 

укреплению здоровья обучающихся. 
2.Организация спортивно- 

оздоровительной работы в школе. 
3.Совместные мероприятия семьи и 

школы в рамках проведения 

Месячника оборонно-массовой и 

спортивной работы. 
4. Контроль за выполнением санитарно- 

гигиенического режима в школе, 
медицинского обслуживания (отчет 

группы). 

21.03.2025 Председатель Совета 

родителей школы 
 

Заместитель директора 

Корнева О.С. 

IV заседание 

Тема:Итоговое заседание 

1. Об организации летнего отдыха 

учащихся. 
2. О чествовании родителей за успехи в 

воспитании детей, за активную помощь 

школе. 
3. Отчет о работе групп по осуществле- 

нию контроля запитанием, культурно- 

массовой деятельностью 

3. Анализ работы Совета родителей 

школы за 2023/2024 учебный год. 

17.05.2025 Председатель Совета 

родителей школы 
 

Заместитель директора 

Корнева О.С. 

Прием родителей (законных представи- 

телей) и членов Совета родителей шко- 

лы, консультации по интересующим их 
вопросам 

Понедельник 

с 14.00 до 18.00 

Заместитель директора 

Корнева О.С. 

Беседы членов Совета родителей с ро- 

дителями (законными представителя- 

ми), не обеспечивающими контроль за 
своими детьми. 

В течение года 

(по мере 
необходимости) 

Социальный педагог 

Дрягина Т.Б. 

Проведение классных, общешкольных 

родительских собраний. Отчет работы 

Совета родителей по секторам. 

По графику 

планов 

классных 

руководителей, 
администрации 

школы 

Совет родителей 

школы 

Классные 

руководители 

Заместитель директора 

Корнева О.С. 
Привлечение родителей к оказанию В течение года Классные 



5 
 

 

помощи в проведении классных и 
общешкольных внеклассных 

мероприятий 

 руководители 

Администрация ОУ 

Проведение профилактических бесед в 
классах. 

В течение года Родительск. комитет 
Кл.руководители 

Организация профориентационной 

работы в школе 

В течение года Председатель Совета 

родителей школы 

Заместитель директора 

Корнева О.С. 
Участие родительского комитета в 

мониторинге «Уровень 

удовлетворённости родителей работой 
школы». 

Апрель - май Председатель Совета 

родителей школы 

Заместитель директора 

Корнева О.С. 



6 
 

Приложение 2 

к приказу СОШ п. Верхнеказымский 

от 04.09.2024г.  № 611-о 

 

План работы Совета учащихся школы 

на 2024-2025 учебный год 

Мероприятия Дата проведения Ответственные 

Подготовка к торжественной линейке «Праздник 
первого звонка» 

Август Заместитель 

директора 

 

Классные 

руководители 

 

Педагог – 

организатор 

 

Социальный 

педагог 

 

Советник по 

воспитанию 

 

Члены Совета 

учащихся 

Выборы органов самоуправления в классах Август - сентябрь 

Выборы Совета учащихся школы 

Оформление стенда «Наша жизнь» 
Организация участия обучающихся в мероприятиях 
«Орлята России», РДДМ. 
Рейды «Школьная форма» 

Подготовка и проведение Дня самоуправления ко 

Дню Учителя. 
Оформление школы ко Дню Учителя 

Подготовка к юбилейному концерту (школе 40) 

Смотр-конкурс кабинетов Октябрь 

Проведение классных часов по теме «Уроки 

здорового образа жизни» (о вреде алкоголя и 

курения), распространение на мероприятиях и акциях 

информационной наглядной печатной продукции, 
направленной на профилактику употребления 

алкоголя. 
Рейд «Школьная форма» Ноябрь 

Подготовка ко Дню матери 

Акция «День ПОДАРКОВ просто так» 

Собрание Совета учащихся 

Новогоднее оформление фотозоны Декабрь 

Новогодние конкурсы 

Подготовка к месячнику 23 февраля Январь 

Собрание Совета учащихся 

Концерт к 23 февраля Февраль 

Рейд «Школьная форма» 

Собрание Совета учащихся Апрель 

Акция «Школьная форма 

Всемирный день здоровья. 
Экологическая акция 

Акция «Бессмертный полк»  

Май Акция «Вахта памяти» 

Анализ деятельности Совета учащихся 

Заседания Совета учащихся. Анализ работы за год. 
Организация участия в мероприятиях согласно 

календарному плану школы. 
 



 


